factum robur firmitatis optinere. ita ne alieuius temeritate uel dolo poaait irritari. presentem inde paginam conscribi.

•t sigilli nostri munimine confirroari fccimus. perpetiio anathemato ferientes uniuersos illicitos inuasores. uel

detentorcs. uel quolibet malo ingenio impedientes easdem deeimationes. ut in die domini com dvabolo et eins

ministri8 habeant portionem. eternis ignibus condempnandi. Huius rci festes sont Lüdewicos maior prepositus.

Vdo maior decanus. Rxdolphus scolastieus. Tirricus s. Gereonis prep. Tiricus a. Andre? prep. Herimannus s.

Scucrini prep. Tirricus ss. Apostolorum prep. Tirricus s. Cvilibcrti prep. et totos eius conuentus. Henricos dnx

de Lemburch. Henricos comes Sejnensis. Wilhelmus comes Ivliaccnsis. Gerbanlas comes de Are et alii quam-

plurcs uiri honorati.

Acta sunt bec anno dominice incarnationis INI.C.XC Villi.

566. J?6nig £)Ko IV. befunbet, baß er feine ©ruber, bie <Pfatjarafen ^einrieb, «nb SBiti)efm

bewogen, auf alle jene ©cfi$una,en, welche ebefcem (Srjbtfcbof ^Mpilipp von €6tn von bem

£erjojtbum ibreÄ Skterä, be6 ^jergogÄ von <2>acbfen, erhalten, ju vergiften, »eldje für bie

33eobad)tung biefe» SBerjtcbld ©i'irgen gcftellt. — 1200, ben 3. gebruar.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Odo dei gratia romanorum rex et Semper augustus. omnibus

christi fidelibus imperpetuum. Notum faeimus tarn futiiris quam presentibus. quod nos pro fideli et preclaro

seruicio dilecti ac fidelis prineipis nostri Adulphi uenerabilis coloniensis archiepiscopi. et totins coloniensis

ecelesie nobis sepius exhibilo. dilectos fratres noslros. Ilenricum comitem palatinum Rheni, et H'ilkelmum ad

hoc induximiis. quod uniiiersa illa bona que Philippus quondam coloniensis archiepiscopus de ducatu quondam

patris nostri illuslris ducis Saxonie. siue iu allodiis. siue in feodü». scu in ministerialibus aut in scruis optinuiu

de bona uoluntate coloniensi ecelesie dimiserunt. perpetitalitcr iu pace sine conditionc qualibet possidenda. iuramento

firmanies, quod ncque per se neque per suos coloniensem ecclesiam super eorundem bonorum possesaione nullo

umquam tempore debeant molestare. ponentes etiam obsides tales. Comitem de IJuinken. Comitem Ciinradum de

Regentteyn. Georgium comitem de ll itka. Henriam de Ysenbvrch. qui iurauerunt- quod si predicti fratres noctri

contra Constitutionen* istara uenire attempiuuerint. de bonis que a palatino comite Rheni tenent in fcodo. ecelesie
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eoloniensi contra palatinuia seruicnt. qaousqae cos ad satisfactionem inducant bis etiam tales adiunxerunt.

Gjfielberlum de Brunskorn. Henricum de Mirwalt. thietmarum de vlogelmhen maretcalam. tcernkerum dapiferum.

Itsarium pincernam. kenrieum de wennenburck qui iurauerunt. quod si fratres nostri contra hoc sacramentum

otnire temptauerint. coloniam accedant ad uocationem coloniensis ecclesie, archiepiscopi omni cessante contradictione.

indc sine licentia coloniensis ecclesie nullatenus rccessuri. Vt igitur hec rata permancant et inconuulsa. presentem

paginam conecribi et sigilli nostri muniinine confirmari fecimus. precipientes districte. ne prenominati fratres

nostri. aut aliqai eorum nomine hnic constitutioni contraire presumant. Testes sunt. Sifridus mfigontinensis

electus, Herimannus monasteriensis episcopns imperialis aulc cancellarius. Brvno bunnenais prepositus. Henricus

comes Seynensis. Symon comes de tekenburch. Gerhardus comes de Are. Henricus comes de cessele. Godefridus

oomes arnesbergensis. Adolphus comes de monte. Berahardus de wilepa. Burchardus comes de ^aldenburch. Heri-

mannus de lippa. Godescalcus de pirreroünt. Godefridus de Eppensteyn. wolframus comes Rheni. Rftgerus de

merheym. Rdgerus de bremet. Wernherus de bonlant et freier saus Philippus. Herimannus aduscatus coloniensis.

Herimannus de aluetre marescalcus. Otto de sconenburch. Reymarus de Rothe. Ctnradus de wilre. Symon aquensis

et alii quamplures.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M.CC. Data apud wizenburch ID. Nonas febrnarii. per mannm

Herimanni uenerabilis monasteriensis episcopi imperialis aule cancellarü.

567. (Srjbifcbof Slbelpb I. t>on GMn übergibt Der Slbtti Sllttnberg ba6 »on berfelbrn angefaufte unb

ibm rtftgmrte 2anb ju ©lafcbeim. — 1200.

In nomine sanete et indiuidue trinilatis. Adolfus dei gratia s. coloniensis ecclesie archiepiscopus. Quoniam

facta mortalium ad interitum tendunt nisi scripturc amminiculo fulciantur. presenlis scripti testimonio notieie tarn

futurorum quam presentium tranamittimus. quod fratres bergenses ernennt a tkeoderico albo. et ab uxore soa. et

a sorore uxoris sue et ab omnibus heredibus eorum. terram incultam. que in uulgari drysch. uel nenne dicitur.

quam qnia ab kemrico cattellano in alpheim in pheodo tenucrunt. idem henricus de halpheim bladishem uenit. et

iam dicti uenditores terre inculte coram militibus. scabinis. et familiis quiequid iuris in iam dicta terra habebant.

in manos predicti heinrici de alpheim resignauerunt ad usus fratrum bergensium. qui eara ab ipsis emerant. Predictus

henricus de alpheim in presentia nostra constitutas. pheodale ius quod in predicla terra de manu nostra tenuii.

coram clericis et capellanis nostris. et liberis et ministeriaübus nostris. in manum nostram resignauit. aeeeptie

prius a fratribus bergensibus X. marcis. Postmodum nos pia dueti uoluntate. in remedium anizne nostre et

succe.ssorum noslrorum sepe diclam terram monastcrio b. marie. in berge contulimus iure proprietatis perpetuo

possidendam. coniuente conuentu maioris ecclesie in colonia. et prioribus et liberis et ministeriaübus b. petri.

Nomina testium qui huic nostre donationi astipulantur. hec sunt. Ludowicus maior prepositus. Vdo maior decanns.

Theodericus s. gcreonis prep. Albertus cellerarius. Godefridus capcllarius. Bruno notarius. Arnoldus capellanus.

WilhelmuB comes iuliacensis. Adolfus comes de berge. Herimannus maior aduocatus in colonia. Ottho camerarius.

Herimannus marscalcus de alftere. Henricus roucre dapifer. Herimannus spindere. Gozwinus coquine magiiter. Ut

autem ea que a nobis tarn pie gesta sunt perpetuum robur optineant. presentem paginam conscribi fecimus. et eam

sigilli nosiri appensione communiuimus. banno. auetoritate patris et filii et Spiritus saneti. et b. marie perpetup

uirginis. et b. petri apostolorum prineipis. et omnium apostolorum. et omnium sanetorum. et nostra. omnes eos

innodantes. qui prefatum monasterium in berge et fratres ibidem deo seruientes. in supradicta terra granare

presumpserint. uel grauamen inferrc conati fucrint.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M.CC. «pacta III. conenrrente VII. Indictione III.
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568. (SrgbifAof Slbolpb. I- von £6ln befunbet/ baß bie ftbtei £eijterbad) bie angetauften ®«ter ju

Äruft unb ^MitterÄborf von ber SBogteifcbaft be6 £einrtd) »on grieiborf befreiet habe, toeldjer

Untere/ ba er foltfoe ©on bem Gbelfrerrn Otto von SBidratfr, unb biefer »on bem «Pfaljarafen

£einrid> gu 8ehn gehabt, an beren ©teile 20 borgen etgenthumltdje gdnberei »erbunoen

habe. — 1200.

In nomine sanete et indiuidue Irinitatis. Adolfui dei dignatione s. colonieosis ecclesie huinilis archiepiscopas

tam presentibus qaam poateria in perpetuum. Ministerium nostrum honorificare dinoseimnr. si potius prodesse qaani

preesse salagimus. Quod utique digne exequi aidebimur. si commodis et profectibus ecclesie deo aactore nobis

credite tota uifilantia inseruirc non oiniltimas. Cuius rei gratia indueti et commoniti religione« plantare plan-

tatnm presidiis et substdiis fuldre deo incrementum dante ope qaa possumus libenter intendimus. Statan igilur

religiosarum domorum ad nostram dvocesim pertinentiam erigere et contra totiua calumpnie minam elipeo pie